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Referat fra møde i Landsbestyrelsen den 26. februar 2024 kl. 15.00 – 18.00 på Hotel Nebo, 
Istedgade 6. 
 
Deltagere: AnnaLise Bonde, Kreds Nordjylland; Gitte Krogh, Kreds Midtjylland; Lissi Skodborg Jørgensen, 
Kreds Syddanmark; Lene Tronholm, Kreds Sjælland; Anne – Lise Erichsen, Kreds Hovedstaden. 
 
0. Dagsordenen blev godkendt. 
Referaterne vil fremover i overvejende grad afspejle Landbestyrelsens beslutninger, dog tilstræbes en 
balance, der giver mening for læseren. 
 
1. Referatet fra den 13. og 14. november 2023 blev godkendt. 
 
2. ”Odensemødet” Odinspark den 30. april 2024.  
(Det årlige møde mellem kontaktudvalgsmedlemmer og Landsbestyrelsen). 
Drøftelserne ved sidste Landsbestyrelsesmøde handlede meget om synliggørelse af, hvilke forventninger 
DSR-centralt og SESAM’s medlemmer har til hinanden. 
Med det fokus er Forkvinde Dorthe Boe inviteret til et indledende indlæg om, hvordan hun har oplevet 
første halvår som DSR’s Forkvinde og hvilke overvejelser og forventninger DSR har i forhold til 
Seniorsammenslutningen. 
Harun Demirtas, som er Seniorsammenslutningens DSR -kontaktperson, er inviteret til at komme med 
oplæg til eftermiddagens gruppearbejde, og derefter cirkulere i grupperne og fornemme, hvad der rører sig 
hos medlemmerne. 
 
Medlemmerne er optaget af 

• Forventningsafstemning mellem DSR og Seniorsammenslutningen. 

• Lige vilkår i de 5 kredse, herunder økonomi og serviceniveau. 

• Om Seniorsammenslutningens Vedtægter er tidssvarende, eller de som følge af 
samfundsudviklingen kalder på en modernisering. 
 

Lissi udformer invitation til dagen. 
Lene udarbejder forslag til kørselsgodtgørelse. 
 
I relation til de kommende møder med kontaktudvalgsmedlemmerne skal Landsbestyrelsen på næste møde 
diskutere: 

1. Økonomi i Seniorsammenslutningen. 
2. Er mødelokalerne store nok? 
3. Fremadrettet kørselsgodtgørelse. 
4. Hvis Generalforsamling/Fagdag flyttes, skal bestyrelsesmedlemmerne så ha’ betalt 

højskoleopholdet?  
 
3. Højskole – herunder højskolernes statstilskud. 
3.1. Højskoleophold på Brandbjerg 2024: 
Programmet gennemgås og godkendes, lægges derefter på DSR’s hjemmeside og folder sendes til 
deltagerne. 
 
Problematikken omkring annoncering af Fagdag/Generalforsamling i Sygeplejersken tages op med 
Kvæsthuset. 
 



 
 

2 
 

AnnaLise aftaler med  Anne Hjortskov, om hun traditionen tro vil være dirigent ved Generalforsamlingen 
den 14. august 2024. 
 
3.2. Liselund Højskole ved Slagelse bliver rammen om højskoleopholdet 2025. 
Forslag til program forelægges. 
Det har endnu ikke været muligt at få en afklaring fra Liselund på, om Fagdagen kan integreres i 
programmet, idet højskolernes økonomiske tilskud er bundet op på overholdelse af lovkrav og formål. 
 
Hvis Generalforsamlingen, som iflg. Vedtægterne skal være i 3. kvartal, skal afvikles uden for højskoleregi, 
får det konsekvenser for Årshjulet: 
 
De møder, der involverer Landsbestyrelsen, kommer til at ligge således: 
 
Februar:  Ordinært 2 – dages bestyrelsesmøde i København. 
 
Maj: 1. dag bestyrelsesmøde med deltagelse af suppleanter - afholdes i Fredericia. 
 2. dag ordinært bestyrelsesmøde i Fredericia. 
 
September: Generalforsamling og Fagdag i Odense. 
 Ordinært 2 – dages bestyrelsesmøde i København. 
 
November:  Ordinært 2 – dages bestyrelsesmøde i København. 
 
Selv om Generalforsamlingen/Fagdagen bliver uden for højskoleregi, vil Landsbestyrelsen gerne arrangere 
ophold, som kan søges af medlemmerne. 
 
4 +5. Emner/Ideer. 
Regeringens ældrereform, Faglige Seniorers projekt ’bliv Seniorklar’ og filmen ’Ekko af Kærlighed’ kunne 
være i spil til fremtidige arrangementer. 
 
6. Fagdag den 14. august 2024. 
Kredsformand Kreds Syddanmark John Christiansen kommer med indlæg om formiddagen. 
 
7. Henvendelse vedr. deltagelse i Kontaktudvalg. 
AnnaLise har modtaget en mail fra et medlem, der havde spørgsmål og kommentarer i relation til arbejdet i 
Kontaktudvalg og til Seniorsammenslutningen generelt. 
Vedkommende modtager snarest Landsbestyrelsens svar. 
 
8. Nyt fra Kredsene.  
Kreds Hovedstaden: 
Ny Kredsformand er Christian Kummerfeldt, som afløser Kristina Robbins.  
 
Kredskontoret på Bornholm lukkes delvist. 
 
Som optakt til Valg til Kontaktudvalg har medlemmerne fået en personlig mail, hvor struktur og opgaver 
beskrives. 
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Senior i Kreds H – Hjemmesiden bliver temaet til næste fælles kontaktudvalgsmøde, hvor opdatering af 
indhold skal drøftes med den hjemmeside – ansvarlige medarbejder i Kredsen. 
 
Fælles sommerudflugt til Bornholm er under udarbejdelse. 
 
 
Central/Vest: 
Den 5. februar blev der fortalt om arbejdet i Udrejsecenter Sjælsmark. 24 deltagere. 
Den 14. marts fortæller sygeplejerske Inge Dahn om sit arbejde på Dr. Ingrids Hospital i Nuuk. 
Den 11. april besøges Demenscenter Pilehuset ved Bystævneparken i Nordvest. 
 
Bornholm: 
Den 29. februar: Sygeplejerske Pia Falbe Hansen beretter fra et felthospital i Afghanistan. 
Den 21. marts: Hvilken farve har havet? – et spørgsmål stillet af en kunstner. 
 
Nord: 
Den 7. februar fortalte Bo Barfod om sine oplevelser som sygeplejerske i Ilulissat ved Diskobugten. 16 
deltagere. 
Den 6. marts fortæller Anna Eckhoff om sit NGO – arbejde i Verdens brændpunkter. 
Den 3. april: Hillerød Politi redegør for forebyggelse af kontaktbedrageri. 
 
Kreds Sjælland: 
Roskilde kontaktudvalg har afholdt 3 arrangementer: julefrokost onsdag den 29.novenber 1923 på Hotel 
Scandic. Hyggelig dag med 19 deltagere. 
30.januar 2024 Christian Kummerfeldt fortalte med ord og billeder om sin udsending til Afghanistan. 
Fantastisk foredrag. 15 deltagere. 
21.-02.2024 overlæge Peter Michael Lausten Nielsen fortalte om sin forskning i bassens dybe toners 
virkning på kroniske smerter og depression. 22 deltagere. Imponerende foredrag, og jeg tror vi alle ønskede 
os, at behandlingerne kunne udbredes og ibrugtages til gavn for alle, de der lider. 
 
Storstrømmen: Julearrangement med deltagelse af 53 medlemmer +4 gæster. De mødtes i Godsted kirke 
på Lolland, hvor en præst fortalte om den gamle kirke, derefter sang de et par julesalmer. Bagefter 
julefrokost på Hotel Godstedlund. 
23. januar 2024 foredrag på Nykøbing F. sygehus med sygeplejerske Merete Due Schmidt, som fortalte om 
sit arbejde i Sierra Leone under ebola udbruddet.  Her fik hun erfaringer, som hun kunne anvende under 
Covid 19. 44 deltog. 
 
Vestsjælland: 29. november 2023 holdt de julefrokost på Hørby færgekro med 47 deltagere. En rigtig dejlig 
eftermiddag, lækker mad, godt humør, hyggelig musikalsk underholdning og oplæsning af julehistorie. 
19. februar 2024 holdt de møde på Sygeplejeskolen i Holbæk med 34 deltagere. Jette Seidenschnur fortalte 
meget gribende og ærligt om sit brud med Jehovas Vidner. En helt fantastisk livsfortælling. 
 
 
 

Kreds Midtjylland er begyndt at udsende et nyhedsbrev til alle seniorer, efter at 
”Sygeplejersken ” ikke længere udkommer med annoncer. 

 Seniorsygeplejersker Kreds Midtjylland – VEST 
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Onsdag den 20. marts 2024, kl. 14.00 – 16.30 

Etiske dilemmaer i Sundhedsvæsenet 

Efter oplægget er der valg af medlemmer til Kontaktudvalget 

Onsdag den 24. april 2024, kl. 14.00 – 16.00 

Sygeplejerskerne på Jutlandia – 1951-1953 

  

Seniorsygeplejersker Kreds Midtjylland – SYD 

Mandag den 15. april 2024, kl. 15.30 – 18.00 

Etiske udfordringer i et presset sundhedsvæsen 

Efter oplægget er der valg af medlemmer til Kontaktudvalget 

  

Seniorsygeplejersker Kreds Midtjylland – NORD 

Tirsdag den 16. april 2024, kl. 14.00 – 16.15 

Hvordan møder sygehuset den socialt udsatte patient? 

 

Kreds Syddanmark. 

Nyt fra Kreds Syddanmark: Alle fire kontaktudvalg har udarbejdet programmer for møder mm. i 2024. Disse 

programmer kan ses på Seniorsammenslutningens hjemmeside hos DSR. 

Der har været afholdt valg i 3 af de fire Kontaktudvalg.  Kontaktudvalget i Syd afholder valg d. 12. marts. 
Der er nyvalg til formandsposten, da Doris Klockmann ikke modtager 
genvalg.                                                                                                         
Kontaktudvalget i Øst har afholdt valg d. 1. februar, hvor der var nyvalg til formandsposten, da Ingelise 
Bruhn ikke modtog genvalg. Kirsten Müller er nu indtrådt som formand. 
 
Der skal udarbejdes en ny velkomstfolder til Seniorsygeplejerskerne i Kreds Syddanmark. Det arbejder ét 
medlem fra hvert kontaktudvalg nu med. 
 
Der er tilbagemelding fra de 3 kontaktudvalg, at de følger Landsbestyrelsens forslag om at invitere Harun 
Dermitas fra DSR til mødet i Odense d. 30/4 for at drøftelse af DSR`s forventninger til 
Seniorsammenslutningen samt Seniorsammenslutningens forventninger til DSR. Fra Senior i Øst er der også 
en optagethed af, hvad Seniorsammenslutningen kan tilbyde DSR. 
Der spørges fortsat ind til relevansen af DSR`s medlemskab af Faglige Seniorer, når der ikke kan gøres brug 
af deres Pluskort / Fagbevægelsens Fordelsprogram. 
 
 
 
Kreds Nordjylland. 
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Den 29. november 2023 julefrokost med 70 deltagere. 
Den 16. januar 2024 Nytårstaffel hos Faglige Seniorer. Borgmester Lasse Frimand fortalte om første år som 
Borgmester. 70 deltagere. 
Den 29. januar var AnnaLise i Biffen Nordkraft og byde velkommen til gæster til ‘Bastarden’ med Mads 
Mikkelsen, der var 3 sale i brug. 
Den 30. januar i Faglige Seniorer: Er du Seniorklar? Der var langt flere tilmeldte, end der var plads til, så kun 
få fra Faglige Seniorers Bestyrelse deltog. Seancen vil blive gentaget. 
Den 6. februar deltog Palle Smed fra Faglige Seniorer i uddeling af Seniorhåndbøger. Der deltog 2 X 100 og 
spørgelysten var stor. 
Den 14. februar var Rådmand Kristoffer Hjort Storm fra ’Senior og Omsorg’ i Aalborg Kommune i krydsild 
under temaet: Er omsorgen god nok i Aalborg? Ærgerligt at kun 36 deltog. 
Den 27. februar var der møde i Kontaktudvalget i Aalborg. Da mødet var flyttet fra oprindelig dato, kunne 
AnnaLise ikke deltage pga. Landsbestyrelsesmøde. Anne-Marie Pedersen tog over som suppleant. 
Emnet var Ellen Christensens fortælling om sin tid som stuepige på Voergaard Slot i 1960. 
Den 2. april fortæller jordemoder Mila Pajovic om sit liv. Hun flygtede fra det tidligere Jugoslavien til 
Danmark. 
Den 7. maj går sommerudflugten til Råt&Godt – en socialansvarlig og bæredygtig virksomhed. 
 
9. Vedr. iranske sygeplejersker. 
Landsbestyrelsen har fået henvendelse fra en sygeplejerske, der arbejder som frivillig i Dansk 
Flygtningehjælp, hvor hun hjælper iranske sygeplejersker med det danske sprog. Hun vil gerne i forbindelse 
med seniorsygeplejersker. 
Gitte tager kontakt og afdækker det egentlige formål med henvendelsen. 
 
10. Nordisk samarbejde. 
AnnaLise har modtaget mail fra den islandske sygeplejeorganisation: 
Landsbestyrelsen inviterede i efteråret 2022 de nordiske seniorsygeplejersker til samarbejde. Projektet er 
sat i bero, da DSR har givet afslag på ansøgning om midler til formålet. 
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Referat fra mødet i Landsbestyrelsen den 27. februar kl. 9.00 – 14.00 i Kvæsthuset. 
 
Møde med Susanne Quaade fra DSR. Kl. 9.00 – 10.30. 
 
Der var afbud fra Harun Demirtas, hvilket gav anledning til stor utilfredshed! 
 
1. Mødet med Ældresagen udgik. 
 
2. Merchandice til Generalforsamlingen 2024. 
Susanne oplistede lagerbeholdning af effekter, og følger op på hvilke andre muligheder, der kunne være. 
 
3. Seniornetværket Kreds Nordjylland. 
DSR’s jurister har udarbejdet et forslag til vedtægtsændring, der åbner for oprettelse af 
’Undergrupper/seniornetværk’. 
Det er Landsbestyrelsens samlede vurdering, at den foreslåede vedtægtsændring vil have potentiale 
negative konsekvenser for alle 5 kredse, bl.a. i forhold til økonomi, struktur i kredsene, informationskanaler 
og præcedens. 
 
4. Pluskortets fordelsprogram og Faglige Seniorer.  
DSR er i dialog med Pluskort om indgåelse af en aftale, som Seniorsammenslutningen også vil være en del 
af. 
 
5. Procedurebog på Hjemmesiden. 
Susanne præsenterede en administrativ løsning til håndtering af Landsbestyrelsens procedurebog: 
Sharepoint. Programmet rummer skriveadgang til Landsbestyrelsesmedlemmerne. 
 
6. +55- årige i Vedtægterne §3. 
For at rumme de +55-årige i Seniorsammenslutningens vedtægter, har DSR’s jurister foreslået følgende 
omformulering af §3:  
 

Nuværende §3 Medlemmer Nyt §3 Medlemmer 

Alle medlemmer af Dansk Sygeplejeråd, der meddeler 
DSR, at de modtager alderspension, efterløn eller 
seniorpension, er automatisk medlemmer af 
Seniorsammenslutningen. 

Alle medlemmer af Dansk Sygeplejeråd, som meddeler 
DSR om modtagelse af alderspension, efterløn eller 
seniorpension, bliver automatisk en del af 
Seniorsammenslutningen.  
 
Medlemmer på 55 år eller ældre er velkomne til at 
deltage i møderne, men de er ikke valgbare. 
 

 
Vedtægtsændringen skal vedtages på Seniorsammenslutningens generalforsamling og efterfølgende 
godkendes/tages til efterretning i DSR’s hovedbestyrelse.  
 
7. Medlemsopgørelse i Faglige Seniorer. 
Den 14/2-2024 sendte Susanne Q denne opgørelse til FS: 
 
10245 seniormedlemmer fordelt på:  
9729 65+  
516 < 65 
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Møde i Landsbestyrelsen kl. 10.30 – 14.00 fortsat. 
 
11. Årshjulet. 
Årshjulet blev gennemgået og tilrettet. 
I forhold til tidspunkt for annoncering af Fagdag/Generalforsamling er spørgsmålet om Sygeplejersken 
kan/vil påtage sig den opgave, eller om vi er henvist til at benytte hjemmeside eller personlige mails til 
medlemmerne. 
Her udspandt sig en drøftelse af, hvilken service, der kan forventes fra kredskontorerne. Det opleves vidt 
forskelligt i de 5 kredse. 
Lissi undersøger mulighederne for annoncering i Sygeplejersken. 
 
12. Rettelser i procedurebogen. Se punkt 5 og 11. 
 
13. Eventuelt. Intet til det punkt. 
 
14. Næste Landbestyrelsesmøde er den 13 – 14. maj 2024. 
 
Møde med kontaktudvalgsmedlemmer og Landsbestyrelse den 30. april 2024. Under udarbejdelse! 
Fagdag/Generalforsamling den 14. august 2024 på Brandbjerg Højskole 
 
Åbne emner: 
 
Aftale mellem frivillige og ansatte i den offentlige sektor. 
Samarbejde med nordiske seniorsygeplejersker. 
 
Indhold i ’Aftale om kollektivt medlemskab’. 
 
 
Referent 
Anne – Lise Erichsen 
Den 9. marts 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 


